
 

 
 

 

 

 

 
                                                                                                      

 

Montecorvino Rovella, 20/02/2024          

 

Agli Atti  

Al Sito Web  

 All’Albo  

Alla sez. Amministrazione Trasparente 

All’Anagrafe delle prestazioni 

 

 

 

 

Oggetto: Decreto di avvio delle procedure di selezione INTERNE per l’incarico di componente 

del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo, esperto, 

tutor e collaboratore scolastico nell’ambito del Progetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023). 

Titolo avviso/decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 

65/2023). Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31635  

Titolo progetto: E’ già domani 

  CUP: E74D23002500006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale   dello   Stato   ed   il   relativo   regolamento   approvato   con   R.D. 23/05/1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 





 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni   

e   compiti   alle   regioni   ed   enti   locali, per   la   riforma   della   Pubblica Amministrazione e per 

la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO Il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa 

sociale; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle 

istituzioni scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del 

merito prot.n. 132935 del 15 novembre 2023; 

 

 

VISTO il Progetto presentato da questo Istituto prot. 1098 del 27/02/2023; 

 

VISTE le delibere di adesione e di approvazione del progetto del collegio docenti n. 20 del 

11/09/2023(verb. n. 2) e del consiglio di istituto n. 193 del 12/12/2023(Verb. N. 26);  

 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO il D.I. 129/2018; 

 

VISTA la delibera n°134 verbale n. 19 del Consiglio d'Istituto del 13/01/2023 di approvazione del 

Programma Annuale 2023; 

 

PRESO ATTO dell’accordo di concessione 13/12/2024 Prot. AOOGABMI-2483 del 08/01/2024 

del Ministero dell’Istruzione e del Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza - ad attuare il PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023)  finanziato  dall’Unione europea – Next generation EU, da realizzare con le risorse 

rese disponibili dal decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 65 del 2023 e, nell’ambito 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4, Componente 1, 

del PNRR, viene attuato sulla base di opzioni di costo semplificate (OCS), in conformità a quanto 



previsto dall’articolo 10, comma 4, del decreto-legge n. 121/2021, convertito, con modificazioni, 

dalla legge n. 156/2021, in coerenza con quanto previsto dagli articoli 52 e seguenti del Regolamento 

(UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, definito nella tabella 

sottostante; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dal progetto, il Gruppo, gli esperti, i 

tutor e i collaboratori costituiscono uno strumento operativo fondamentale; 

 

CONSIDERATA la necessità di selezionare le figure in oggetto all’interno dell’Istituzione 

scolastica. 

 

 

DETERMINATutto ciò premesso e rilevato, che costituisce parte integrante del presente,  

 

DETERMINA 

 

L’avvio delle procedure di affidamento per la selezione delle seguenti figure interne all’Istituto:  

 

n. 03 incarico di componente del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM e 

il multilinguismo; 

n. 01 incarico di Collaboratore Scolastico; 

n.02 Esperti; 

n. 02 Tutor, 

per la realizzazione di tutti gli interventi e per tutte le azioni previste relative al Progetto PIANO 

NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

- Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). 

Titolo avviso/decreto: Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 

65/2023). Codice avviso/decreto: M4C1I3.1-2023-1143-P-31635 - Titolo progetto: E’ già 

domani CUP: E74D23002500006, e in particolare: 

 

 
Linea di 

investimento 

Codice Progetto Totale autorizzato 

progetto 

 

Titolo CUP 

M4C1I3.1 M4C1I3.1-2023-1143-P-31635 € 72.053,98 “E’ già 

domani” 

E74D23002500006 

 

 

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso, per il reperimento delle figure 

professionali rivolto al personale interno alla Istituzione Scolastica.  

 

Ai destinatari sarà conferita dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della 

prestazione.  

 

L’incarico verrà attribuito con specifica nomina del Dirigente Scolastico e il pagamento sarà 

rapportato alle ore effettivamente prestate mediante opportuna documentazione che dovrà risultare 

da appositi verbali ed essere prestate oltre l’orario di servizio. 



Il compenso orario è quello previsto nelle tabelle E1 6 e 7 allegate al CCNL di categoria e da quelle 

stabilite dall’accordo di concessione per il progetto, fissato il tetto massimo previsto per il Piano 

Finanziario autorizzato 

La durata degli incarichi e la liquidazione delle prestazioni saranno determinati in base alle attività 

svolte, ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica.  

 

Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti 

disposizioni di legge. Il compenso orario è omnicomprensivo.  

 

Gli impegni di spesa relativi saranno imputati a Progetti – A03/14 con dicitura “Investimento 3.1: 

Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023).” 

delle spese del Programma Annuale 2024.  

In ogni caso, gli importi complessivi saranno corrisposti a seguito dell’effettiva erogazione dei fondi 

comunitari, non potranno superare le soglie indicate nell’avviso.  

 

                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                             Prof.ssa Mariateresa TEDESCO 

         Documento firmato digitalmente ai sensi del Decreto 82/2005 

 

 

 


		2024-02-20T09:50:55+0100
	TDSMTR67H62G793F




